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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD SAN PEDRO SULA
BALANCE GENERAL h; O Gk,
31 DE AGOSTO 2015 U Hrestind
ACTIVO
CIRCULANTE VALOR
Caja y Bancos (A1) 334517,324

Depositos a Plazos (A1)

29376,724

Documentos Por Cobrar (A2)
Cuentas por Cobrar (A3) 1296334,757
Deudores Varios (AG) 361508,753
Almacenes 58073,414
Suma Activo Circulante 2079810,971
Inversiones a Largo Plazo (A7) 18630,689
Bienes inmuebles (A7) 2022172,823
Bienes de Uso Publico (A7) 942470,442
Obras Prestamos BID 849/SF-HO(A7) 501203,484
Maquinaria Equipo y Utiles (A7) 196185,537
Obras en Construccion (AS8) 2635419,884
Proyectos Prestamo BID 510910,663
Doctos per Cobrar Largo Plazo (A2) 10148,600
Ctas. por Cobrar Largo Plazo (A3) 11845,600
Suma Activo Ne Circulante 6848987,723
OTROS ACTIVOS

Depositos a Largo Plazo (A1) .
Depositos por Alquileres 1074,070
Cheques pendientes de aplicacion 7014,462
Depositos en Garantia 60000,000
Transf.Gobierno Central 416865,772
Suma Otros Activos 484954,305

ACTIVOS CONTIGENTES

Proyectos en Ejecucion (A-9) 70190,638
Suma Activos Contingentes 70190,638
TOTAL DEL ACTIVD 9413753,000
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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
BALANCE GENERAL
31 DE AGOSTO 2015
PASIVO Y PATRIMONIO

CIRCULANTE
Cuentas a Pagar (P1)
Documentos a Pagar (P2)
Prestamos a Corto Plazo (P3)
Intereses por Pagar (P3)
Suma Pasive Circulante

PASIVO A LARGO PLAZO
Documentos a Pagar (P2)
Prestamos a Pagar (P3)

Suma Pasive No Circulante

PASIVO CONTIGENTE
Proyectos en Ejecucion (P-4)
Suma Pasive Contingente

CREDITOS DIFERIDOS
ingresos Diferidos
Impuestos Rezagados

Suma Pasivo Diferido

PATRIMONIO
Capital
Resultado Ainos Anteriores
Resultado Presente Ejercicio
Reserva por Revaluacion
Suma del Patrimonio
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Preliminar
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.~ Dr. CLAUDIO ARTURO ROJAS
Gerente Finanzas
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VALOR
889586,405
207674,887

93798,709
157557 ,487

1348617,487

11299,928
1946211,603

1957511,531

70190,638

70190,638

421087,335
895724,240

1316811,574

598079,676
1903441,158
628002,489
1661289,083

4790812,407

9413753,000
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