

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD BALANCE GENERAL 31 DE AGOSTO 2015 ACTIVO



CIRCULANTE	VALOR
Caja y Bancos (A1)	334517,324
Depositos a Plazos (A1)	
Documentos Por Cobrar (A2)	29376,724
Cuentas por Cobrar (A3)	1296334,757
Deudores Varios (A6)	361508,753
Almacenes	58073,414
Suma Activo Circulante	2079810,971
Inversiones a Largo Plazo (A7)	18630,689
Bienes Inmuebles (A7)	2022172,823
Bienes de Uso Publico (A7)	942470,442
Obras Prestamos BID 849/SF-HO(A7)	501203,484
Maquinaria Equipo y Utiles (A7)	196185,537
Obras en Construccion (A8)	2635419,884
Proyectos Prestamo BID	510910,663
Doctos por Cobrar Largo Plazo (A2)	10148,600
Ctas. por Cobrar Largo Plazo (A3)	11845,600
Suma Activo No Circulante	6848987,723
OTROS ACTIVOS	
Depositos a Largo Plazo (A1)	-
Depositos por Alquileres	1074,070
Cheques pendientes de aplicación	7014,462
Depositos en Garantia	60000,000
Transf.Gobierno Central	416865,772
Suma Otros Activos	484954,305
ACTIVOS CONTIGENTES	
Proyectos en Ejecucion (A-9)	70190,638
Suma Activos Contingentes	70190,638
TOTAL DEL ACTIVO	9413753,000







MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD BALANCE GENERAL 31 DE AGOSTO 2015 PASIVO Y PATRIMONIO



CIRCULANTE		VALOR
Cuentas a Pagar (P1)		889586,405
Documentos a Pagar (P2)		207674,887
Prestamos a Corto Plazo (P3)		93798,709
Intereses por Pagar (P3)		157557,487
Suma Pasivo Circulante		1348617,487
PASIVO A LARGO PLAZO		
Documentos a Pagar (P2)		11299,928
Prestamos a Pagar (P3)		1946211,603
Suma Pasivo No Circulante		1957511,531
PASIVO CONTIGENTE		
Proyectos en Ejecucion (P-4)		70190,638
Suma Pasivo Contingente		70190,638
CREDITOS DIFERIDOS		
Ingresos Diferidos		421087,335
Impuestos Rezagados		895724,240
Suma Pasivo Diferido		1316811,574
PATRIMONIO		
Capital		598079,676
Resultado Años Anteriores		1903441,158
Resultado Presente Ejercicio		628002,489
Reserva por Revaluación		1661289,083
Suma del Patrimonio		4790812,407
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	Preliminar	9413753,000

CUENTAS DE ORDEN

Dr. CLAUDIO ARTURO ROJAS Gerente Finanzas 34164,680

Lic. MARIO ROBERTO MEJIA

Contador Municipal